
Uchwała Nr 298/1807/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego 

 
z dnia 30 kwietnia 2024 roku 

w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do umowy nr ORO.273.16.2023 z dnia 18.12.2023 r. 
 
Na podstawie §60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego (tekst jednolity - Dz. Urz. Woj. Wlkp. 
2019.309) oraz zgodnie z art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień publicznych w 
związku z § 30 ust. 1 pkt 3, § 30 ust. 5 pkt 2 Umowy nr ORO.273.16.2023 z dnia 18.12.2023 r. 
oraz art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. 
U. z 2023.1605 t.j. ze zm.), zwanej dalej ustawą Pzp, Zarząd Powiatu Złotowskiego uchwala 
co następuje: 
 
§1. Postanawia się zawrzeć aneks nr 1 do umowy Nr ORO.273.16.2023 z dnia 18.12.2023 
roku w sprawie zamówienia publicznego pn. „Rozbudowa drogi powiatowej nr 1013P 
Sypniewo – Nadarzyce (CPL Nadarzyce)”, o treści zgodnej z załącznikiem do niniejszej 
uchwały. 
 
§2. Wykonanie uchwały powierza się dwóm Członkom Zarządu Powiatu Złotowskiego. 
 
§3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

 

 

Starosta Złotowski 
/-/ 

Ryszard Goławski 
 

 

 

Członkowie Zarządu: 

1) Małgorzata Sameć    /-/ 
 
2) Wiesław Fidurski   /-/ 

 
3) Ryszard Król     /-/ 

 
4) Henryk Trawiński   /-/ 

 

 

 

 

 



 

Uzasadnienie do Uchwały Nr 298/1807/2024 
Zarządu Powiatu Złotowskiego z dnia  30  kwietnia 2024 roku 

w sprawie zawarcia aneksu nr 1 do umowy nr ORO.273.16.2023 z dnia 18.12.2023 r. 
 

Zgodnie z §60 ust. 1 Statutu Powiatu Złotowskiego, Zarząd Powiatu rozstrzyga w 
formie uchwał wszystkie sprawy należące do jego kompetencji. 

Dnia  28 listopada 2023r.  została podjęta Uchwała Nr 271/1570/2023 Zarządu 
Powiatu Złotowskiego w sprawie zawarcia umowy dot. . „Rozbudowa drogi powiatowej nr 
1013P Sypniewo – Nadarzyce (CPL Nadarzyce)”. 

W trakcie realizacji umowy Strony ustaliły konieczność wykonania prac dodatkowych, 
które zostały zawarte w Protokole konieczności nr PK/1/2024 z dnia 29.04.2024 r. oraz 
Protokole z negocjacji nr PN/2/2024 z dnia 29.04.2024 r., tj.: 

a) propozycja zmiany nr 04 – pismo wykonawcy nr 56/03/2024/PM/INW/2H90 
dotyczące realizacji robót dodatkowych w zakresie niezinwentaryzowanych przepustów. 
Podstawa prawna dokonania zmiany - art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp w związku z § 30 ust. 5 
pkt 2 Umowy. Zgodnie z § 30 ust. 6 Umowy w przypadku zaistnienia okoliczności takich jak 
nieprzewidziane w Specyfikacji Warunków Zamówienia warunki archeologiczne, techniczne, 
terenowe i wodne możliwa jest również zmiana Ceny poprzez zmniejszenie maksymalnie o 
wartość oszczędzanych kosztów lub zwiększenie do wartości pozwalającej na pokrycie 
dodatkowych, uzasadnionych i udokumentowanych kosztów, dla których określono ceny 
jednostkowe opisane w Protokole z negocjacji. 

b) propozycja zmiany nr 06 – pismo wykonawcy nr 113/04/2024/MC/INW/2H90 
dotyczące realizacji robót dodatkowych w zakresie wypełnienia betonem 
niezinwentaryzowanych studni. Podstawa prawna dokonania zmiany - art. 455 ust. 1 pkt 1 
ustawy Pzp w związku z § 30 ust. 5 pkt 2 Umowy. Zgodnie z § 30 ust. 6 Umowy w przypadku 
zaistnienia okoliczności takich jak nieprzewidziane w Specyfikacji Warunków Zamówienia 
warunki archeologiczne, techniczne, terenowe i wodne możliwa jest również zmiana Ceny 
poprzez zmniejszenie maksymalnie o wartość oszczędzanych kosztów lub zwiększenie do 
wartości pozwalającej na pokrycie dodatkowych, uzasadnionych i udokumentowanych 
kosztów, dla których określono ceny jednostkowe opisane w Protokole z negocjacji. 

c) propozycja zmiany nr 07 – pismo wykonawcy nr 122/04/2024/KL/INW/2H90 -  
dotyczące realizacji robót dodatkowych w zakresie niezinwentaryzowanych przepustów. 
Podstawa prawna dokonania zmiany - art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp w związku z § 30 ust. 5 
pkt 2 Umowy. Zgodnie z § 30 ust. 6 Umowy w przypadku zaistnienia okoliczności takich jak 
nieprzewidziane w Specyfikacji Warunków Zamówienia warunki archeologiczne, techniczne, 
terenowe i wodne możliwa jest również zmiana Ceny poprzez zmniejszenie maksymalnie o 
wartość oszczędzanych kosztów lub zwiększenie do wartości pozwalającej na pokrycie 
dodatkowych, uzasadnionych i udokumentowanych kosztów, dla których określono ceny 
jednostkowe opisane w Protokole z negocjacji. 

d) propozycja zmiany nr 08 – pismo wykonawcy nr 130/04/2024/KL/INW/2H90 – 
dotyczące ulepszenia podłoża spoiwem (wapnem). Podstawa prawna dokonania zmiany - 
art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp w związku z § 30 ust. 1 pkt 3 Umowy. Zgodnie z § 30 ust. 6 
Umowy w przypadku zaistnienia okoliczności takich jak odmienne od przyjętych w Opisie 
przedmiotu zamówienia warunki geologiczne skutkujące niemożliwością zrealizowania 
przedmiotu Umowy przy dotychczasowych założeniach technologicznych lub czasowych 
możliwa jest zmiana sposobu wykonania, terminu wykonania Umowy, Ceny, zmiana 



materiałów i technologii wykonania przedmiotu Umowy i konstrukcji obiektów 
budowlanych, jak również zmiany lokalizacji obiektów budowlanych i urządzeń w zakresie 
adekwatnym do przyczyny powodującej konieczność zmiany. 

 
Wykonawca pismem z dnia 25.03.2024 r. o nr 081/03/2024/PM/INW/2H90 zwrócił 

się do zamawiającego w sprawie dokonania zmiany technologii wykonania warstwy 
mrozoochronnej, tj. z materiału z dowozu na metodę mieszania na miejscu. 

Inżynier zaakceptował rozwiązanie przedstawione przez wykonawcę, który wskazał 
na zasadność dokonania robót zamiennych zgodnie z wnioskiem wykonawcy. 

Strony działając na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Prawo zamówień 
publicznych w związku z § 30 ust. 1 pkt 3, § 30 ust. 5 pkt 2 Umowy postanawiają zawrzeć 
aneks do Umowy ORO.273.16.2023 z dnia 18.12.2023r. o treści zgodnej z załącznikiem do 
niniejszej uchwały. 

 
Starosta Złotowski 

/-/ 
Ryszard Goławski 

 


